
 Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.  170  DEL 24/02 /2014 

 
 

OGGETTO: NOMINA DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI E AMMISSIONE DEI 
CANDIDATI  ALLA PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI E PER COLLOQUIO, 
PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 2 CONTRATTI DI COLLABORAZIONE NELLA 
FORMA DEL RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO, PER N. 1 PSICOLOGO 
E N. 1 FARMACISTA, DA ATTIVARSI PRESSO L’AZIENDA OSPEDALIERO-
UNIVERSITARIA DI SASSARI NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “MASTER 
AND BACK” – PERCORSI DI RIENTRO ANNO 2013- DELLA REGIONE 
SARDEGNA.  

 
IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA,FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO 

PROFESSIONALE 
(PROF. GIOVANNI SOTGIU) 

 
 

VISTO  Il Decreto Legislativo n. 502 del 30 Dicembre 1992  “Riordino della disciplina 
in materia sanitaria”; 

 
VISTO  Il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 “Disciplina dei rapporti 
  fra Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell'articolo 6 della 
  legge 30 novembre 1998, n. 419; 
 
VISTA La Legge Regionale  n. 10 del 28 Luglio 2006, “Tutela della salute e riordino 

del Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 Marzo 2001 “Norme generali 

sull’ordinamento di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA La legge, n. 196 del 24 Giugno 1997 “Norme in materia di promozione 

dell’occupazione”;  
 
VISTO il Decreto del Ministero del lavoro e della Previdenza Sociale del 25/03/1998  

n. 142 “Regolamento recante norme di attuazione dei principi e criteri di cui 
all’art. 18 della legge 24/06/1997 n. 196 sui tirocini formativi e di 
orientamento; 

 
 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 150 del 18/02/2014 con la quale 

viene emanato l’avviso di Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 2 contratti di collaborazione nella forma del rapporto di 
lavoro subordinato, per n. 1 Psicologo e n.1 Farmacista da attivarsi presso 



 Pagina 2 di 5 

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari nell’ambito del Programma 
Master and Back – Percorsi di rientro anno 2013 della Regione Sardegna; 

 
ESAMINATE le domande di partecipazione pervenute da numero 4 candidati; 
 
VISTO l’Avviso della pubblica selezione di cui trattasi, nel quale viene precisato che la 

domanda deve essere sottoscritta, pena l’esclusione dalla selezione; 
 
RITENUTO di procedere all’ammissione dei quattro candidati; 
 
DATO ATTO  che si rende necessario nominare due commissioni, per la valutazione dei 

candidati ammessi alla selezione e per la formulazione della graduatoria, 
composte, rispettivamente, da 3 Dirigenti Medici e un segretario verbalizzante; 

 
 

 
PROPONE 

 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:  
 
 

1. Di ammettere alla Pubblica Selezione, per titoli e Colloquio, per l’attribuzione di n. 2 contratti 
di collaborazione, nella forma del rapporto di lavoro subordinato per n. 1 Psicologo e n.1 
Farmacista, da attivarsi presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari nell’ambito del 
Programma “Master and Back – Percorsi di Rientro anno 2013 della Regione Sardegna”, i 
seguenti candidati:  

 

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita 

1 Chelo Manuela Alghero 01/11/1986 

2 Manca Roberta Sassari 04/11/1985 

3 Ortu Paola Sassari 31/05/1978 

4 Pischedda  Angela Chiara Sassari 21/03/1985 

 
2. Di nominare le Commissioni per la valutazione dei titoli e del colloquio dei candidati ammessi 

alla Selezione pubblica di cui trattasi;  
 
Le Commissioni sono così formate:  
 
1) Profilo Psicologo:  

 

- Presidente: Prof. Virgilio Agnetti, Responsabile U.O.C. Neurologia 

- Componente: Dott.ssa Maria Rita Piras, Dirigente Medico U.O.C. Neurologia 

- Componente: Dott. Giovanni Carpentras, Dirigente Medico della Clinica Neurologica 

- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Ilaria Anna Maria Onorato, Collaboratore 
Amministrativo Professionale dell’U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo 
Professionale.  

 
2) Profilo Farmacista:  

- Presidente: Prof. Mario Domenico Luigi Moretti, Responsabile del Servizio Farmacia 

- Componente: Prof. Pietro Pirina, Responsabile U.O.C. Pneumologia 

- Componente: Dott. Giuseppe Fanciulli, Dirigente Medico U.O.C. Clinica Medica 



 Pagina 3 di 5 

- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Ilaria Anna Maria Onorato, Collaboratore 
Amministrativo Professionale dell’U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo 
Professionale.  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA,FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO 
PROFESSIONALE 

f.to (PROF. GIOVANNI SOTGIU) 
 
                                                               
 
                                                                                      

U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale                      Estensore f.to Dott.ssa Ilaria Onorato 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventiquattro del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30 Dicembre 1992, “Riordino della disciplina 

in materia sanitaria”; 
 
VISTO  Il Decreto Legislativo n. 517 del 21 Dicembre 1999 “Disciplina dei rapporti 
  fra Servizio sanitario nazionale ed università, a norma dell'articolo 6 della 
  legge 30 novembre 1998, n. 419; 
 
VISTO Il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 Ottobre 2004; 
 
VISTA La Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 Aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTO Il Decreto n. 43 del 07 Aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari;   

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 07 Aprile 
2011, data di stipulazione del relativo contratto;   

 
PRESO ATTO  della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Nomina delle 

Commissioni esaminatrici e ammissione dei candidati  alla pubblica selezione 
per titoli e per colloquio, per l’attribuzione di n. 2 contratti di collaborazione 
nella forma del rapporto di lavoro subordinato, per n. 1 Psicologo e n. 1 
Farmacista, da attivarsi presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari 
nell’ambito del programma “Master and Back” – percorsi di rientro anno 
2013- della Regione Sardegna”; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 



 Pagina 4 di 5 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, 
come modificato dalla Legge 15/2005;  

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;  
 

D E L I B E R A  
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, di adottare la proposta di 
deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

1. Di ammettere alla Pubblica Selezione, per titoli e Colloquio, per l’attribuzione di n. 2 contratti 
di collaborazione, nella forma del rapporto di lavoro subordinato per n. 1 Psicologo e n.1 
Farmacista, da attivarsi presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria nell’ambito del Programma 
“Master and Back – Percorsi di Rientro anno 2013 della Regione Sardegna”, i seguenti 
candidati:  

 

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita 

1 Chelo Manuela Alghero 01/11/1986 

2 Manca Roberta Sassari 04/11/1985 

3 Ortu Paola Sassari 31/05/1978 

4 Pischedda Angela Chiara Sassari 21/03/1985 

 
3. Di nominare le Commissioni per la valutazione dei titoli e del colloquio dei candidati ammessi 

alla Selezione pubblica di cui trattasi;  
 
Le Commissioni sono così formate:  

 
Profilo Psicologo:  

 

- Presidente: Prof. Virgilio Agnetti, Responsabile U.O.C. Neurologia 

- Componente: Dott.ssa Maria Rita Piras, Dirigente Medico U.O.C. Neurologia 

- Componente: Dott. Giovanni Carpentras, Dirigente Medico della Clinica Neurologica 

- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Ilaria Anna Maria Onorato, Collaboratore 
Amministrativo Professionale dell’U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo 
Professionale 

     
       Profilo Farmacista:  
 

- Presidente: Prof. Mario Domenico Luigi Moretti, Responsabile del Servizio Farmacia 

- Componente: Prof. Pietro Pirina, Responsabile U.O.C. Pneumologia 

- Componente: Dott. Giuseppe Fanciulli, Dirigente Medico U.O.C. Clinica Medica 

- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Ilaria Anna Maria Onorato, Collaboratore 
Amministrativo Professionale dell’U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo 
Professionale. 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Dott. Lorenzo Moretti) 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dott. Mario Manca) 
 



 Pagina 5 di 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 24.02.2014 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10  
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10. 
Sassari, ___/____/______                      f.to  Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 
 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______.  
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione del 
Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________  
 

 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________  
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________________________________ 

 

 


